
Miroslava Matoušková 

Miroslava Matoušková, rozená Pačesová, se narodila 19. května 1947 v Praze do rodiny žižkovské 

uklízečky a všestranného sportovce. Celé svoje dětství prožila na Žižkově. Navštěvovala základní školu 

Makarenkovu (Praha 2), poté chodila na střední odborné učiliště oděvní služba a učila se zde pánskou 

krejčovou. Po vyučení nastoupila do práce v pražském Diplomatu na Národní třídě.  

V roce 1969 Se provdala za Jaroslava Matouška z Ratměřic a roku 1971 se jim narodil první syn 

Martin Matoušek. Po narození syna Martina manželé dostali byt v Bohnicích. V roce 1975 přišel na 

svět druhý syn, Radek Matoušek. Miroslava se po mateřské nevrátila ke své původní profesi, ale 

nastoupila do školní družiny jako vychovatelka, kde zůstala necelých 10 let. Po odchodu ze školní 

družiny Miroslava pracovala ve výtvarných dílnách Národního divadla, kde šila různé kostýmy do 

divadelních inscenací a filmů. V těchto dílnách zůstala až do důchodu.  

Na počátku 80. let manželé Matouškovi postavili malou chatu v rodné vesnici Jaroslava Matouška, 

kam jezdili o víkendech a na prázdniny.  

Jaroslav Matoušek po revoluci rozjel vlastní podnikání jako opravář vah, ale v roce 1995 umírá na již 

několikátý infarkt. Ve stejném roce umírá i Miroslavin otec Jaroslav Pačes. V roce 1997 se Miroslavě 

narodilo první vnouče Filip Matoušek a v roce 2000 přichází na svět Denisa Matoušková, děti Martina 

Matouška. V roce 2004 se narodila další vnučka, Vendula Matoušková a v roce 2007 poslední vnuk 

Jan Matoušek, děti Radka Matouška. 

 Miroslava Matoušková prožila téměř celý život v pražských Bohnicích a o víkendech v chatě 

v Ratměřicích, kterou v roce 2017 zbourala a postavila na jejím místě nový dům, kam se přestěhovala 

natrvalo, poté co byt v Praze prodala.  


